
Seznam bezobratlých na poznávačku (Bi) 
 
verze pro tisk: 
 
nereidka (Hermodice carunculata) 
 
 
 
 
 
 
 
 
palolo zelený (Eunice viridis) 
 
 
 
 
 
 
 
 
afroditka plstnatá (Aphrodita aculeata) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
pijavka  lékařská (Hirudo medicinalis) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
chobotnatka rybí (Piscicola geometra)  
 
 
 
 
 
 



nitěnka (Tubifex tubifex) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
plamatka lesní (Arianta arbustorum) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
páskovka keřová (Cepaea hortensis) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
hlemýžď zahradní (Helix pomatia) 
 
 
 
 
 
 
 
 
okružák ploský (Planorbarius corneus) 
 
 
 
 
 
 
 
 



bahenka živorodá (Viviparie contectus) 
 
 
 
 
 
 
 
 
škeble rybničná (Anodonta cygnea) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
velevrub malířský (Unio pictorum) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
perlorodka říční (Margaritifera margaritifera) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ústřice jedlá (Ostrea edulis) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
slávka jedlá (Boletus luridus) 
 
 
 
 
 
 
 
perlotvorka mořská (Pinctada margaritifera) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
zéva obrovská (Tridacna gigas)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
hřebenatka svatojakubská (Pecten jacobaeus) 
 
 
 
 
 
 



přílipka (Patella) 
 
 
 
 
 
 
 
 
kotouč (indický) (Clanculus?, Calliostoma?, Trochus?) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ušeň mořská (Haliotis tuberculata) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
zavinutec tygrovaný (Cypraea tigris) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



homolice (Conus) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ostranka (Murex) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
kelnatka obecná (Dentalium vulgare)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
sépiová kost (sepion) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



loděnka hlubinná (Nautilus pompilius) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ostrorep americký (Kumulus polyphemus) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
sklípkan  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
křižák obecný(Araneus diadematus) 
 
 
 
 
 
 
 

 
křižák pruhovaný (Agriope sp.) 
 
 
 
 
 
 
 



stepník rudý (Eresus niger) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
snovačka jedovatá (Latrodectus sp.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
pokoutník domácí (Tegenaria domestica) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
vodouch stříbřitý  (Argyroneta aquatica) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



běžník kopretinový (Misumena vatia) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

štír kýlnatý (Euscorpius tergestinus) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
veleštír obrovský (Pandinus imperator ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
štírek obecný (Chelifer cancroides) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
solifugy (Solifugae)  
 
 
 
 
 
 
 



sekáč rohatý (Phalangium opilio) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

bičovec (rody Mastigoproctus, Amblypygi, Uropygi,…) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
klíště obecné (Ixodes ricinus) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
zákožka svrabová (Sarcoptes scabiei) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
kleštík včelí (varroa včelí) (Varroa jacobsoni) 
 
 
 
 



sametka rudá (Trombidium holosericeum) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

hrotnatka obecná (Daphnia pulex) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
nosatička obecná (Bosmina longirostris) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
žábronožka letní (Branchipus schaefferi) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



listonoh letní (Triops cancriformis) 
 
 
 
 
 
 
buchanka obecná (Cyclops strenuus) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
kapřivec (Argulus sp.) 
 
 
 
 
 
 
 
 

vznášivka obecná (Eudiaptomus vulgaris) 
 
 
 
 
 
 
 
beruška vodní (Asellus aquaticus) 
 
 
 
 
 
 
 
 
svinka obecná (Armadillidium vulgare) 
 
 
 
 



blešivec obecný (Gammarus pulex) 
 
 
 
 
 
 
krevety (infrařád Caridea) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
humr obecný (evropský) (Homaru gammarus ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
rak (Astacus) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
langusta (Palinurus) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



krab poustevníček (asi  500 druhů) 
 
 
 
 
 
 
 
 
mnohonožka (Diplopoda) 
 
 
 
 
 
 
svinule (Glomeris) 
 
 
 
 
 
strašník dalmatský (Scutigera coleoptrata) 
 
 
 
 
 
 
stonožka škvorová (Lithobius forficatus) 
 
 
 
 
 
 
 
 
stonoha (Scolopendra sp.) 
 
 
 
 
 
 
řád chvostoskoci (Collenbola) 
 
 
 
 
 



rybenka domácí (Lepisma saccharina) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Závěrem  
 
Tohle je jen stručný výčet poznávacích znaků, které by na poznání u p. Jirsy měly stačit. 
Někde se mi nepodařilo sehnat moc informací, jinde jich je možná až moc. Myslím, že stačí si 
to přečíst, podívat se, maximálně kouknout na něco na web. Doporučuju tenhle seznam 
netisknout, tisknutelná verze (s méně obrázky a bez popisu) je k dispozici v seznamu  
Zápisky z hodin (tisk). 
Je toho tentokrát více (hlavně obrázků), proto se omlouvám za tu velikost. Ještě přidám 
odkazy na použité stránky: 
 
http://www.guh.cz/edu/bi/biologie_bezobratli/index.html 
http://www.biolib.cz/cz/main/ 
http://images.google.cz/imghp?hl=cs&tab=wi 
http://rybicky.net 
http://www.arachnomania.cz/ 
http://www.akvarko.cz/ 
http://cs.wikipedia.org/wiki/Hlavn%C3%AD_strana 
http://encyklopedie.seznam.cz/ 
http://www.naturfoto.cz/bezobratli.html 
další a další jednotlivé webové stránky… 
 
Jinak vám přeju další úspěšnou poznávačku.                 

Kony  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Některé obrázky obsahují copyright, proto se omlouvám, že ho vůbec nikde neuvádím. Celý tento seznam je pro osobní 
potřebu žáků GVN! Rozšiřování této učební pomůcky je na vlastní zodpovědnost uživatele! V textu mohou být chyby – jak 
v překlepech, tak v nepravdivých informacích – prosím, případné chyby nahlašte, budou opraveny.  


